
DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 63/189 del 31-07-2024  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA 
 

 

 
COMUNE  DI  COLLEDARA 

PROVINCIA DI TERAMO 
 

Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810 

 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 
 

N°  63/189  DEL   31-07-2024 
 
 
 

ORIGINALE 
   
======================================================================== 
Oggetto: 
  
AFFIDAMENTO PER SPETTACOLI DI TEATRO DIALETTALE ESTATE 2024 

 
  

======================================================================== 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE/SERVIZIO 
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco, con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la 
responsabilità del Settore Affari Generali; 
 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 76  del 31/07/2024, con la quale si è deciso di 
aderire alle serate di teatro dialettale proposte dalle compagnie teatrali “I Sestini” per 
la serata del 06 agosto 2024  a Bascianella e la compagnia teatrale “I Girasoli” per le 
serate del 03 e 19 agosto 2024 rispettivamente a Villa Petto e Vico ed è stato dato 
mandato all’Ufficio competente di adottare tutti gli atti che ne derivano; 
 
RICHIAMATE  le note: 
- prot. 5554 del 16/07/2024 trasmessa dalla Compagnia “I Sestini” per la serata del 06 
agosto 2024 da svolgersi a Bascianella per il complessivo importo di € 1.300,00 IVA 
compresa. 
- prot. 5551 del 16/07/2024 per la serata del 03 agosto 2024 da svolgersi a Villa Petto per 
il complessivo importo di € 1.650,00 IVA compresa e per la serata del 19 agosto 2024 da 
svolgersi a Vico offerta dalla Compagnia del Luogo. 
 
DATO ATTO che  l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato 
è inferiore ad 140.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma 



DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 63/189 del 31-07-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA 
 

all’affidamento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 
36/2023 mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 
 
DATO ATTO che le prestazioni in parola, avendo contenuto infungibile di carattere 
artistico, non sono previste dagli strumenti di e-procurement per l'acquisto di beni e 
servizi da parte della Pubblica Amministrazione; 
 
ACCERTATO che l’importo di affidamento risulta inferiore ai 5.000,00 Euro e pertanto 
non è obbligatorio il ricorso al MEPA (ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 
296/2006); 
 
PRESO ATTO che il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi 
del comma 6 del medesimo, può esser derogato per gli affidamenti diretti di importo 
inferiore a 5.000 euro oltre che comunque la ditta, ha fornito in precedenza un servizio 
di ottimo livello con notevole soddisfazione dell’utenza, utilizzando personale 
qualificato, rispettando i tempi stabiliti, rispettando puntualmente la disciplina del 
singolo rapporto contrattuale, offrendo un prezzo adeguato di mercato; la particolare 
qualificazione dell’operatore emerge altresì dalle attività svolte di tipologia similare e 
dalla regolare esecuzione del precedente affidamento, avendo eseguito a regola d’arte 
le prestazioni del contratto, in termini qualitativi rispondenti allo stesso, nonché nel 
rispetto dei tempi e dei costi pattuiti;   
 
VISTO i preventivi 
- prot 5554 del 16/07/2024 trasmessa dalla Compagnia “I Sestini” per la serata del 06 
agosto 2024 da svolgersi a Bascianella per il complessivo importo di € 1.300,00 IVA 
compresa. 
- prot. 5551 del 16/07/2024 per la serata del 03 agosto 2024 da svolgersi a Villa Petto per 
il complessivo importo di € 1.650,00 IVA compresa e per la serata del 19 agosto 2024 da 
svolgersi a Vico offerta dalla Compagnia del Luogo. 
 
RITENUTI i preventivi suindicati congrui ed economicamente e funzionalmente 
vantaggiosi per l’Ente; 
 
VALUTATO pertanto che può essere effettuato un affidamento diretto senza 
“l’effettuazione di ordini a valere           su  strumenti di acquisto messi a disposizione dalle 
centrali di committenza”; 
 
RITENUTO pertanto di poter affidare il servizio di spettacoli teatrali direttamente : 
- per la serata del  06 agosto 2024  a Bascianella alla compagnia teatrale “I Sestini” 
con sede in Teramo, via Gambini, 22 cf. 92041370674 pi 01942570670 per un importo di 
€ 1.300,00 IVA compresa – CIG: B2A8E81F77 
- per la serata del 03 agosto 2024 a Villa Petto alla Compagnia teatrale “I Gira-soli” con 
sede in via Fedele Romani di Colledara cf920455410674 pi 02022440677 per l’ importo 
di € 1.650,00 IVA compresa comprensivo, altresì, della serata del 19 agosto 2024 da 
svolgersi a Vico offerta dalla Compagnia del Luogo. – CIG: B2A92A6B09 
 
DATO ATTO  che in merito alla regolarità contributiva della sono state acquisite ai 
prot. 5980 e  5987             le dichiarazioni di non assoggettabilità al Durc da 
parte delle sopraindicate associazioni                                            



DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 63/189 del 31-07-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA 
 

Visto il Decreto sindacale con il quale veniva conferita alla sottoscritta la responsabilità 
del settore Affari Generali; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 25-05-2024, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2024/2026; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 25-05-2024, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026, secondo lo 
schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali e in particolare gli artt. 107 e 192 e ritenuta la propria 
competenza in materia, 
VISTI i decreti legislativi n.ri 118/2011 e 126/2014; 
 

DETERMINA 
 

DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
che qui si intende integralmente richiamata anche per formarne motivazione ai sensi di 
legge; 
 
DI AFFIDARE: 
 - per la serata del  06 agosto 2024  a Bascianella alla compagnia teatrale “I Sestini” 
con sede in Teramo, via Gambini, 22 cf. 92041370674 pi 01942570670 per un importo di 
€ 1.300,00 IVA compresa – CIG: B2A8E81F77 
- per la serata del 03 agosto 2024 a Villa Petto alla Compagnia teatrale “I Gira-soli” con 
sede in via Fedele Romani di Colledara cf920455410674 pi 02022440677 per l’ importo 
di € 1.650,00 IVA compresa comprensivo, altresì, della serata del 19 agosto 2024 da 
svolgersi a Vico offerta dalla Compagnia del Luogo. – CIG: B2A92A6B09 
 
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.800,00 esente IVA come sotto 
evidenziato: 

 
Nuova codifica armonizzazione dei 

sistemi contabili D.Lgs.118/2011 
Importo Impegno 

miss Prog. titolo LIVELLI   Cap Descrizione 

   2° 3° 4°   

 
 

1046/1 

 

MANIFESTAZIONI 
ESTIVE 

 
 

05 

 
 

02 

 
 
1 

 
 

04 

 
 

04 

 
 

01 

 
€ 1.300,00     
€ 1.650,00 

 
 

Anno 2024 
 
 

 



DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 63/189 del 31-07-2024  -  pag. 4  -  COMUNE DI COLLEDARA 
 

DI DARE ATTO che il pagamento avrà luogo con successivo atto e dietro 
presentazione di regolare fattura; 

DI DARE ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG di 
ognuno è il seguente: 

- “I Sestini” CIG: B2A8E81F77 

- “I Gira-soli”: CIG :  B2A92A6B09;  

DI TRASMETTERE il presente atto al responsabile del servizio finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa sarà pubblicata all'albo online per 15 giorni consecutivi; 

 
  



DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 63/189 del 31-07-2024  -  pag. 5  -  COMUNE DI COLLEDARA 
 

 
Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
Colledara, lì                      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Fantaconi Dora 

 
======================================================================== 

REGOLARITA' CONTABILE 
 

 Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli artt. 147 bis e 153 
comma 5 del TUEL, parere favorevole sulla regolarità contabile ed attesta che esiste la 
copertura finanziaria della spesa. 

 
Colledara, lì                            

Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
Di Giacinto Romina 

 
 

======================================================================== 
Colledara, li                  Pubb. n. 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna la presente 
determinazione nel sito web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni 
consecutivi(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69). 

 
IL MESSO COMUNALE 

Polisini Franco 
  

======================================================================== 
In data 31-07-024  copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
[_] Sindaco 
[_] Segretario Comunale 
[_] Responsabile del servizio finanziario 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Fantaconi Dora 

======================================================================== 


